АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
   Ровеньки

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«9» октября 2024 г.                                                                                № 603

О внесении изменений в постановление администрации Ровеньского района от 11 марта 2022 года №126 «О предоставлении членам семей погибших военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, компенсационных выплат за понесенные расходы по организации похорон и других видов услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 07 ноября 2011 года № 306-ФЗ «О денежном довольствии военнослужащих и предоставлении им отдельных выплат», в целях оказания социальной поддержки семьям погибших военнослужащих, участвовавших в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области или в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, администрация Ровеньского района постановляет:
1. Внести  в постановление администрации Ровеньского района от 11 марта 2022 года №126 «О предоставлении членам семей погибших военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, компенсационных выплат за понесенные расходы по организации похорон и других видов услуг» следующие изменения:
1.1. В наименовании и преамбуле постановления слова «на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины,» изложить в новой редакции: «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области или в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики,»;
[bookmark: _GoBack]1.2. Внести в утвержденные постановлением правила предоставления членам семей погибших военнослужащих, участвовавших в специальной военной операции, компенсационных выплат в связи с расходами по организации похорон и других видов услуг изменения, изложив в новой редакции в наименовании и в тексте правил слова «на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины,» словами: «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области или в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики,».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике           Пальченко Е.Ф.

	Глава администрации Ровеньского     района

	Т.В. Киричкова

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ровеньки

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

«9»

îêòÿáðÿ

202

4

ã.

¹ 603

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Ðîâåíüñêîãî

ðàéîíà îò 11 ìàðòà 2022 ãîäà ¹126

«Î ïðåäîñòàâëåíèè ÷ëåíàì ñåìåé

ïîãèáøèõ âîåííîñëóæàùèõ, ïðèíèìàâøèõ ó÷àñòèå â ñïåöèàëüíîé âîåííîé

îïåðàöèè íà òåððèòîðèÿõ Äîíåöêîé Íàðîäíîé Ðåñïóáëèêè, Ëóãàíñê

îé

Íàðîäíîé Ðåñïóáëèêè,

Çàïîðîæñêîé îáëàñòè, Õåðñîíñêîé îáëàñòè è

Óêðàèíû

, êîìïåíñàöèîííûõ âûïëàò

çà ïîíåñåííûå ðàñõîäû ïî

îðãàíèçàöèè ïîõîðîí è äðóãèõ âèäîâ óñëóã»

В соответствии с Федеральным законом от 0

7 но

ября 20

11

года №

306

-

ФЗ

«

О денежном

довольствии военнослужащих и предоставлении им отдельных

выплат

»

,

в целях оказания социальной поддержки семьям погибших

военнослужащих, участвовавших в

специальной военной операции на

территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Ре

спублики, Запорожской области и Херсонской области или в ходе

вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации

и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих

к районам проведения специальной военной операции на

территориях

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики

,

администрация Ровеньского района

постановляет

:

1. Внести  в постановление администрации Ровеньского района от 11 марта

2022 года №126 «

О предоставлении членам семей погибши

х военнослужащих,

принимавших участие в специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и Украины, компенсационных

выплат за понесенные расходы по организации

похорон и других видов услуг

»

следующие изменения:

1.1.

В н

аименовани

и

и преамбул

е

постановления слов

а

«

на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и Украины

,

»

изложить в новой

редакции

: «

на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики,